
Национальный правовой Интернет-портал Республики Беларусь, 11.12.2014, 9/67497 

 

РЕШЕНИЕ КЛИМОВИЧСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО 
КОМИТЕТА 

21 ноября 2014 г. № 24-23 

Об установлении коэффициентов  
качества жилой среды в населенных  
пунктах Климовичского района 
 
 

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 28 марта 2008 

г. № 187 «Об утверждении Положения о порядке оценки принадлежащих 

физическим лицам зданий и сооружений», постановления Совета Министров 

Республики Беларусь от 13 апреля 2006 г. № 507 «Об утверждении 

Положения о порядке проведения оценки не завершенных строительством 

незаконсервированных жилых домов, дач», постановления Совета 

Министров Республики Беларусь от 28 мая 2013 г. № 421 «Об утверждении 

Положения об определении стоимости объектов приватизации» 

Климовичский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:          

1. Установить коэффициенты качества жилой среды в населенных 

пунктах Климовичского района согласно приложению. 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 

    
 

Председатель райисполкома                                          В.А.Захаренко  
 
 
Управляющий делами   
райисполкома                                                                  Н.В.Асмоловская  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    

                                                                                                                              Приложение  
                                                                           к решению  
                                                                           Климовичского районного  
                                                                           исполнительного комитета 
                                                                           21.11.2014 № 24-23 
 
 
Коэффициенты  
качества жилой среды в населенных  
пунктах Климовичского района 
 
№ 

п/п 

Наименование населенных пунктов Коэффициент 

  

1 Город Климовичи, агрогородок Тимоново 1,0 

2 Деревня Хотень 0,95 

3 Агрогородок Родня, агрогородок 

Полошково, деревня Барсуки 

0,9 

4 Агрогородки: Высокое, Звенчатка, 

Макеевичи, Милославичи 

0,85 

5 Агрогородок Малышковичи 0,8 

6 Агрогородок Лобжа, деревни: Борисовичи, 

Попехинка, Ганновка, Дубровица 

Лобжанского сельского Совета депутатов, 

деревня Рысин Тимоновского сельского 

Совета депутатов 

0,7 

7 Иные населенные пункты 0,8 

 
 

 

 


